

Borup den 24. september 2019

## Høringssvar til Teknik- og Ejendomsudvalget.

Vi har igennem snart 50 år drevet Sct. Georg Gårdens Børnehave i Borup.

Børnehaven har været drevet ud fra samme adresse i hele perioden. Der har altid været en meget høj tilfredshed, både hos børn, forældre som hos personale. Vi har igennem de sidste mange år haft Køge Kommunes forvaltning til at være vores administrator. Samarbejdet har hele vejen igennem fungeret godt. Til stor glæde for forældre, børn og personale. I perioder hvor der manglede kapacitet i Borup området, har vi tillige tilbudt udflytter afdeling samt haft meget høj belægning i disse perioder.

For Institutionsbestyrelsen er det derfor trits at opleve, at vi gang på gang drages frem som spare objekt, når der skal findes besparelser på forskellige budgetter og regnskaber. Det afsted fører, at der hver gang, igen og igen, sås en lille tvivl hos kommende forældre, når der skal vælges institution til deres børn. Vi er hverken dyrere eller billigere end andre institutioner – vi er bare rigtig gode til at se det enkelte barn. Vi er en mindre institution som kan rumme mange forskelligheder. Det kan lade sig gøre fordi der er et personale som har rigtig mange års erfaring. Samlet set har Sct. Georg Gårdens Børnehave meget mere end 100 års erfaring med Børnehavebørn! Og vi ønsker stærkt at fortsætte den vej.

### Forslag 1.

Institutionsbestyrelsen vil foreslå Teknik- og Ejendomsudvalget, at investerer i ejendommen og udbygge denne med 12 vuggestuepladser. Dette kan gøres for en meget lille investering i forhold til at skulle ud, på et senere tidspunkt, at etablere en helt ny institution. Denne løsning vil lette presset på områdets mangel på vuggestuepladser og løse institutionens fremtidige mangel på børn til ledige pladser.

### Forslag 2.

At kikke på en evt. mulighed for at overlade bygningens drift og ejerskab til den selvejende institution Sct. Georg Gårdens Børnehave. Her ville et tilskud til ejendommens drift blive forvaltet på nøjagtig samme fornuftige måde som vi igennem årtier har drevet børnehaven på. Vi har trods skiftende tider og børnetal altid formået at få driften til at hænge sammen uden at skulle bede om økonomisk hjælp.

Institutionsbestyrelsen ønsker at Teknik- og Ejendomsudvalget vælger at tage Sct. Georg Gårdens nuværende benyttede bygninger ud af deres spareforslag.

Med venlig hilsen



Niels Ammitzbøll

Formand for Institutionsbestyrelsen

Sct. Georg Gårdens Børnehave